
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



皆さまのご利用を歓迎いたします 

 

この度は、高尾の森わくわくビレッジにご予約を賜り、誠にありがとうございます。 

当館は「社会教育施設」（※）であり、環境に優しく、子どもから大人まで全ての皆様に安心して 

お過ごしいただくことを目指しています。一般のホテルや旅館とは趣を異にする部分もございますので、 

ご利用前にこの手引きをお読みいただき、当館に対するご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

以下に、ご利用にあたって特にご理解いただきたい当館の基本ルールをご紹介いたします。 

 

お断りしていること  

１. 館外からのアルコール類（含：ノンアルコールビール類）のお持ち込み 

２. 館外からの生もの、食材、仕出し弁当のお持ち込み 

３. 他お客様の迷惑になる行動（例：花火・夜間に客室で宴会をすること 等） 

４. 所定の場所以外の喫煙、飲酒、食事 

５. 各お部屋からの寝具類の持ち出し、移動 

６. 24:00～6:00 の出入館 

７. 盲導犬・介助犬を除くペットの同伴 

 

 

ご協力いただきたいこと 

 

１. 予約後の書類確認、予約金の期日内の振込、変更・キャンセル等の連絡、書類の期日内の返送 

２. 必要なアメニティー類のご持参(タオル、ティッシュ、スリッパなど) 

３. 宿泊室シーツのセット・片付け、清掃、及び利用施設の備品の準備、清掃 

  （リネンや布団が汚れたり、備品が壊れたりした場合、速やかにお申し出ください） 

４. 施設内でのゴミの分別 

５. 21:00 以降、静粛にお過ごしいただくこと 

 

ご利用される皆様方へのご周知をよろしくお願いいたします。 

（※）社会教育施設 

家庭や学校以外で児童から高齢者に至る全ての人に学習やスポーツ等を行なう機会を提供する 

生涯学習のための施設。 

- 1 - 

＜生活時間＞ 

 

A. 開館時間……………………8:30～23:00 

               23 時にゲートの鍵を仮施錠するため、敷地への出入りができなくなります。 

               入館が 23 時を過ぎる場合、事前にご連絡をお願いいたします。 

               日帰りの施設利用の方も上記時間を目安にご来館ください。 

 

B. 門限(建物正面玄関)………6:00～24:00 

              24 時～6 時の間は機械警備体制となり、館への出入りができなくなります。 

              緊急時はフロントにご連絡をお願いいたします。 

 

C. フロントサービス…………6:30～23:00 

               緊急時は 23 時以降でもご遠慮なくお声掛けください。（内線９９９） 

  

D. 宿泊室チェックイン………15:00～22:00 

              チェックインが 22 時を過ぎる場合は、事前にご連絡をお願いいたします。 

 

E. 宿泊室チェックアウト……6:30～10:00 

               退館日に施設利用がある場合でも、退室・鍵の返却・精算は 

               10 時までにお願いいたします。 

 

F. テントチェックイン………14:00～16:00 

               チェックインが 16 時を過ぎる場合は、事前にご連絡をお願いいたします。 

 

G. テントチェックアウト……6:30～11:00 

               精算は 10 時までにお願いいたします。（テントサイト退出は 11 時まで） 

 

H. 大浴場………………………15:00～24:00 

               24 時に施錠します。 

               遅くとも 23 時 30 分頃までに入室し、24 時までに退室をお願いいたします。 

 

- 2 – 

お酒について 

当館は学習のための施設です。お酒の持込は固く

お断り申し上げます。 

また、酩酊状態でのトラブル等、公序良俗に反する

行為があった場合、今後のご利用をお断りする場

合があります。ご了承ください。 



＜フロントサービス＞ 

 

A. 貴重品のお預かり…………団体ごとに、ご持参の袋にまとめてお持ちください。 

B. お荷物のお預かり…………フロント横の共有スペースにてネットをかけてお預かりします。 

C. 冷蔵保管薬のお預かり……ご持参の袋にまとめてお持ちください。フロント内の冷蔵庫でお預かりします。 

D. お帰りの際の荷物配送……宅急便の着払いのみお受けします。（※ヤマト運輸） 

E. 客室備品のお貸し出し……ドライヤー・電気ポット・加湿器・電気蚊取り・湯のみ・急須 

              数に限りがありお貸し出しできない場合があります。 

              また、お茶のティーバッグなどはご持参下さい。 

F. 台車のお貸し出し…………館内の荷物移動にお使いください（館外へは不可）。利用後は必ずお戻しください。 

G. 緊急時の電話利用…………館内に公衆電話はありませんので、フロントにてお電話をお貸しします。（有料） 

H. FAX 送受信 ……………… ＜送信＞ 1 枚目 100 円／2 枚目以降 20 円 ＜受信＞ 1 枚 10 円 

 

＜アメニティー＞ 

 

A. 浴室アメニティー…………リンスインシャンプー・ボディソープが備え付けてあります。 

              大浴場にはドライヤーのご用意があります。 

B. 販売アメニティー…………歯ブラシ、フェイスタオル、髭剃り、スリッパ。(売店にて各種有料販売) 

C. その他………………………寝間着(ナイトウェア)など生活に必要な物はご持参下さい。 

 

＜その他＞ 

 

A. お食事のアレルギー対応…カフェテリアろんたんで対応します。ｱﾚﾙｷﾞｰ申込書を事前にご提出ください。 

B. お食事の配膳………………パーティーメニューを除き、セルフサービスとなります。 

C. 再調理室の利用……………再調理が必要な方がご利用いただけます。予めご予約をお願いいたします。 

D. 宿泊室の窓ロック…………安全上、窓が完全に開かない状態を希望する方は、予めご予約をお願いいたします。 

E. 寝具のクリーニング代……お客様により寝具等を汚損された場合は以下のクリーニング費用が発生します。 

 

 

 

 

 

- 3 - 

＜館外の共有スペース＞ 

 

A. 原っぱ………………………団体での占有利用、及びボールや器具を用いるスポーツはできません。 

B. ツリーハウス………………対象年齢は 3 歳～12 歳です。6 歳以下のお子様は必ず保護者同伴でご利用下さい。 

C. 駐車場（無料）……………一般車両 110 台、大型バス 3 台まで駐車可能です。事前予約はできません。 

 

 

＜野外炊さん場ご利用・テントサイト宿泊のお客様へ＞ 

 

A. かまどについて 

・かまどの実際の使用数に関わらず、スペース確保のため 5 名につき１箇所の予約が必要です。 

（乳幼児も 1 名となります） 

 かまど 数 定員 

炊爨場 A 常 設 12 箇所 60 名 

炊爨場 B お客様自身で設営 8 箇所 40 名 

 

B. テントサイトについて 

・1 区画（約 5 メートル四方）にテントを 1 つ張ります。（定員 5 名） 

※5 メートル四方以上のテントをご持参の場合は、2 区画分の予約が必要です。 

・生活時間は 6：00～21：00 です。21：00 以降は静粛にお願いします。 

・テントサイトご宿泊のお客様は 22：30 まで館内の大浴場をご利用いただけます。23：00 までには 

テントサイトへお戻りいただきますようお願いします。 

・24：00～翌朝 6：00 までは機械警備体制となるため、館内への出入りができなくなります。（緊急時を除く） 

緊急時はフロントにお電話、または内線 999 をお願いします。 

 

 

- 4 - 

・掛け・敷き布団（本体）  ２，７５０円  ・座布団（本体）        ６６０円 

・まくら            ６６０円  ・座布団（カバー）       １６５円 

・ベットパット         ４４０円 



 

 

 

 

 

- 5 - 

 

 

 

 

 

 

-4- 

 
 


